SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ CENTRO DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Folha 17, Quadra 04, Lote Especial, s/n. Marabá – Pará CEP: 68505-080.

Telefone: (94) 2101-5945. E-mail: ctic@unifesspa.edu.br

EDITAL n.º 04/2018

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO (A) – (CTIC)

RETIFICAÇÃO

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, TORNA PÚBLICO a retificação do subitem 4.4 e a inclusão

do item 4.5, conforme especificado a seguir.

1) O subitem 4.4, passa a ter a seguinte redação: “ Quando houver ofertas de vagas suficientes,

haverá a destinação de 30% (trinta por cento) das vagas para candidatos negros (formulário

anexo). Caso não seja preenchida, o próximo candidato classificado será chamado para assumir

a vaga.”

2) Inclusão do subitem 4.5: “ Será admitida apenas a inscrição e contratação de alunos oriundos da

Instituição de Ensino Superior denominada Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará –

Campus de Marabá.”

Marabá, 24 de julho de 2018.

Vitor de Souza Castro

Diretor CTIC – Unifesspa

Portaria No 1611/2017

SIAPE: 3619355